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ORÇAMENTO ORDINÁRIO - 2022

Valores base: LOA SET

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.14128.02.122.0570.20GP.0016 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINIST. NA JUSTIÇA

ELEITORAL - NO ESTADO DO AMAPÁ

PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14128.02.122.0570.20GP.0001 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINISTRATIVA

 

Unidade Orçamentária: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ - TRE-AP

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 11.730.006,27

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 11.730.006,27

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 11.729.996,27

33.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 488.830,26

33.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 488.830,26

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 452.855,84

33.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS R$ 153.000,00

33.90.30.04 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS R$ 3.150,00

33.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO R$ 150.173,83

33.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 29.166,73

33.90.30.17 MATERIAL DE TIC (CONSUMO) R$ 50.000,00

33.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM R$ 15.942,59

33.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA R$ 6.394,71

33.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS R$ 8.488,00

33.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R$ 8.347,65

33.90.30.27 MATERIAL DE MANOBRA E PATRULHAMENTO R$ 7.183,00

33.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA R$ 10.457,98

33.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR R$ 1.200,00

33.90.30.42 FERRAMENTAS R$ 9.351,35

33.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 181.119,59

33.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 181.119,59

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 1.500,00

33.90.36.26 SERVIÇOS DOMÉSTICOS R$ 1.500,00

33.90.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA R$ 3.760.084,29

33.90.37.01 APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACIONAL R$ 3.748.713,30

33.90.37.05 SERVIÇOS DE COPA E COZINHA R$ 11.370,99

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 4.901.413,50

33.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES R$ 29.524,00

33.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS R$ 243.979,40

33.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS R$ 111.200,00

33.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 304.627,00

33.90.39.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS R$ 180.000,00

33.90.39.43 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA R$ 480.000,00

33.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO R$ 57.600,00

33.90.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL R$ 10.000,00

33.90.39.65 SERVIÇOS DE APOIO AO ENSINO R$ 411.000,00

33.90.39.69 SEGUROS EM GERAL R$ 40.700,00

33.90.39.77 VIGILÂNCIA OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAMENTO R$ 982.800,00

33.90.39.78 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO R$ 2.045.000,00

33.90.39.90 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL R$ 4.983,10

33.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ R$ 1.929.399,79

33.90.40.06 LOCAÇÃO DE SOFTWARES R$ 16.061,77

33.90.40.07 MANUTENÇÃO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTAÇÃO DE SOFTWARES R$ 50.000,00
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TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14128.02.122.0570.20GP.0001 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINISTRATIVA:

R$ 12.752.885,84

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.14128.02.122.0033.216H.0016 - AJUDA DE CUSTO OU AUXÍLIO-MORADIA A AGENTES PÚBLICOS -

NO ESTADO DO AMAPÁ

PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14128.02.122.0033.216H.AMOA - AUXÍLIO-MORADIA PARA OUTROS AGENTES PÚBLICOS - ATIVOS

 

 
TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14128.02.122.0033.216H.AMOA - AUXÍLIO-MORADIA PARA OUTROS AGENTES PÚBLICOS -

ATIVOS: R$ 66.823,16

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.14128.02.122.0033.20GP.0016 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINIST. NA JUSTIÇA

ELEITORAL - NO ESTADO DO AMAPÁ

PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14128.02.122.0033.20GP.0002 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

 

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

33.90.40.11 SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC R$ 820.000,00

33.90.40.13 COMUNICAÇÃO DE DADOS E REDES EM GERAL R$ 706.278,47

33.90.40.14 TELEFONIA FIXA E MÓVEL - PACOTE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS R$ 96.000,00

33.90.40.16 OUTSOURCING DE IMPRESSÃO R$ 60.500,00

33.90.40.17 COMPUTAÇÃO EM NUVEM - INFRAESTRUTURA COMO SERVIÇO (IAAS) R$ 178.760,55

33.90.40.23 EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS R$ 1.799,00

33.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 1.500,00

33.90.47.10 TAXAS R$ 1.500,00

33.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 13.293,00

33.90.93.01 INDENIZAÇÕES R$ 13.293,00

33.91.00.00 APLIC. DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS DOS OFSS R$ 10,00

33.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 10,00

33.91.39.47 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL R$ 10,00

40.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL R$ 1.022.879,57

44.00.00.00 INVESTIMENTOS R$ 1.022.879,57

44.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 1.022.879,57

44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 1.022.879,57

44.90.52.04 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO R$ 3.920,00

44.90.52.12 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS R$ 327.284,57

44.90.52.30 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS R$ 278.500,00

44.90.52.34 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS R$ 9.334,80

44.90.52.38 MÁQUINAS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS DE OFICINA R$ 30.000,00

44.90.52.39 EQUIP. E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS R$ 576,00

44.90.52.42 MOBILIÁRIO EM GERAL R$ 43.264,20

44.90.52.52 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA R$ 330.000,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 66.823,16

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 66.823,16

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 66.823,16

33.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 66.823,16

33.90.93.07 INDENIZAÇÃO DE MORADIA - PESSOAL CIVIL R$ 66.823,16

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 390.000,00

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 390.000,00

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 390.000,00

33.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL R$ 90.000,00
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TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14128.02.122.0033.20GP.0002 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS: R$ 390.000,00

 
PLANO ORÇAMENTÁRIO: 10.14128.02.122.0033.20GP.SEG0 - SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL

 

 
TOTAL DO PLANO ORÇAMENTÁRIO - 10.14128.02.122.0033.20GP.SEG0 - SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO DA JUSTIÇA ELEITORAL:

R$ 2.297.341,00

 
TOTAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ - TRE-AP: R$ 15.507.050,00

 

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

33.90.14.14 DIÁRIAS NO PAÍS R$ 90.000,00

33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$ 30.000,00

33.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 30.000,00

33.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO R$ 55.400,00

33.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS R$ 55.400,00

33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA R$ 15.000,00

33.90.36.28 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 15.000,00

33.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 184.600,00

33.90.39.48 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO R$ 184.600,00

33.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES R$ 15.000,00

33.90.93.11 RESSARCIMENTO DE MENSALIDADES R$ 15.000,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES R$ 75.000,00

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 75.000,00

33.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 75.000,00

33.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ R$ 75.000,00

33.90.40.21 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE TIC R$ 75.000,00

40.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL R$ 2.222.341,00

44.00.00.00 INVESTIMENTOS R$ 2.222.341,00

44.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS R$ 2.222.341,00

44.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ R$ 1.180.341,00

44.90.40.05 AQUISIÇÃO DE SOFTWARE PRONTO R$ 1.180.341,00

44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 1.042.000,00

44.90.52.35 MATERIAL DE TIC (PERMANENTE) R$ 897.000,00

44.90.52.43 EQUIPAMENTOS DE TIC - SERVIDORES/STORAGE R$ 145.000,00
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